
ORIGINALE 
 
 

 
 DETERMINAZIONE       

 
552 20/10/2023 

 
PROPOSTA DI DETERMINE N.657 DEL 17/10/2023 

OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI 
DELL'ART.13, COMMA 6, DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL 
C.S.S.M. PER LA COPERTURA DI N.9 POSTI DI EDUCATORE PROFESSIONALE -
AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI. PRESA D'ATTO 
AMMESSI ALLA SELEZIONE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE INTERNA. 

IL DIRETTORE 
 

 Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Visto il vigente Piano dei Fabbisogni del Personale, sottosezione 3.3. del Piano Integrato di 

Attività di Organizzazione 2023-2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
deliberazione n. 29/2023; 

 Visti gli artt. 13 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 
Comparto delle Funzioni Locali, per il triennio 2019/2021 sottoscritto il 16/11/2022 (di seguito 
CCNL 2019-2021); 

 Visto il Regolamento attuativo delle previsioni del D.Lgs. n.80/2021 e del CCNL 16 novembre 
2022 in tema di progressioni verticali di cui agli artt. 13 e 15 del CCNL 16 novembre 2022; 

 Dato atto che in attuazione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 
18/9/2023, qui richiamata, è prevista l’attivazione di una procedura di progressione fra le aree 
per n. 9 posti di Educatore - Area Funzionari e Elevate Qualificazioni, ai sensi dell’art. 13 del 
suddetto CCNL; 

 Vista la determinazione n.509 del 27/09/2023 con la quale si approva lo schema di avviso per la 
progressione tra le aree ai sensi dell’Art.13, comma 6, del C.C.N.L. 16/11/2022, riservata al 
personale del C.S.S.M.; 

 Visto l’avviso di selezione per la progressione tra le aree ai sensi dell’Art.13, comma 6, del 
CCNL 16/11/2022, riservata al personale del C.S.S.M. per la copertura di n.9 posti di “Educatore 
Professionale” – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni; 

 Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul sito 
internet del C.S.S.M. nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi di 
concorso, all’indirizzo www.cssm-mondovi.it ; 

 Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione in argomento era fissato nel suddetto bando per le ore 12.00 del 13/10/2023; 

 Dato atto che entro il suddetto termine hanno presentato domanda di selezione per la 
progressione tra le aree i seguenti n.10 dipendenti, in possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dall’avviso e pertanto ammessi alla selezione medesima: 

- Prot.8168/2023 Bosio Sara 
- Prot.8384/2023 La Mesta Giampaolo 
- Prot.8457/2023 Peirano Monica 

http://www.cssm-mondovi.it/


- Prot.8483/2023 Rosso Enrica 
- Prot.8484/2023 Brino Patrizia 
- Prot.8485/2023 Daniele Sara 
- Prot.8523/2023 Allasia Claudia 
- Prot.8528/2023 Portesio Giuliana 
- Prot.8529/2023 Mina Marina 
- Prot.8557/2023 Abbà Roberta; 

 Dato atto che, secondo quanto previsto nell’avviso di selezione la valutazione e l’attribuzione dei 
punteggi di cui all’art.3 del Regolamento attuativo delle previsioni del D.Lgs. 80/2021 e del 
CCNL 16 novembre 2022 in tema di progressioni verticali, sarà eseguita da una commissione 
giudicatrice interna nominata dal Direttore; 

 Ritenuto individuare, quali componenti della commissione giudicatrice interna della selezione 
per la progressione tra le aree, i seguenti signori:  
Manosperti Marco – Direttore del C.S.S.M. – Presidente 
Fea Marco - Dipendente C.S.S.M. – Esperto  
Ferrua Antonella - Dipendente C.S.S.M. - Esperto 
Chionetti Silvia – Dipendente C.S.S.M. - Verbalizzante 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Antonella Ferrua; 

 Dato atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 
termine di 60 gg., ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 o in alternativa ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso; 

 Dato atto che in ordine alla bozza del presente atto n. 657/2023 sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, nonché circa la regolarità 
contabile della stessa ai sensi dell’art.147-bis del D.lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 
DETERMINA  

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
2. di ammettere i n.10 dipendenti che hanno presentato domanda alla selezione per la progressione 

tra le Aree per la copertura di n. 9 posti di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni presso il C.S.S.M., indetta con determinazione n. 509/2023 e 
precisamente:  

- Prot.8168/2023 Bosio Sara 
- Prot.8384/2023 La Mesta Giampaolo 
- Prot.8457/2023 Peirano Monica 
- Prot.8483/2023 Rosso Enrica 
- Prot.8484/2023 Brino Patrizia 
- Prot.8485/2023 Daniele Sara 
- Prot.8523/2023 Allasia Claudia 
- Prot.8528/2023 Portesio Giuliana 
- Prot.8529/2023 Mina Marina 
- Prot.8557/2023 Abbà Roberta; 

3. di nominare la Commissione giudicatrice interna della selezione per la progressione tra le Aree 
per la copertura di n. 9 posti di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni presso il C.S.S.M., indetta con determinazione n. 509/2023, nei seguenti Signori: 
Manosperti Marco – Direttore del C.S.S.M. – Presidente 
Fea Marco – Dipendente C.S.S.M. - Esperto 



Ferrua Antonella - Dipendente C.S.S.M. - Esperto 
Chionetti Silvia – Dipendente C.S.S.M.  - Verbalizzante 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti la suddetta Commissione che con 
il presente atto viene convocata per il giorno 30 ottobre p.v. alle ore 09:00 presso la sede 
amministrativa del C.S.S.M.. 

 
 
Mondovì, lì 20/10/2023 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 
Firmato digitalmente 

(Dott. Marco MANOSPERTI) 
 
 

MM/AF/sc/fn (2023-552)


